
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal dé Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 
Z:h H  w,1 

Vø,nud.d. F.d.,.I 
d. O,o Pr.tO 

RESOLUÇÃO CUNI N° 660 

Referenda o disposto nas Provisões 
CUNI n° 001/2004. n° 002/2004 e n° 
003/2004, que anteciparam a data 
instituída pela Resolução CUNI n° 
657. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 174a 
reunião ordinária, realizada em 17 de agosto de 2004, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a adequação da nova data para a solenidade de entrega da Medalha 
da UFOP; 

considerando a exigüidade de tempo para o encaminhamento dos convites para a 
respectiva solenidade. 

RESOLVE: 

Referendar as Provisões CUNI n° 001/2004, de 21 de julho: n° 002/2004, de 02 de 
agosto, e n° 003/2004. de 12 de agosto, que anteciparam, ad referendum deste plenário, para o 
dia 20e deste mês, a data marcada pela Resolução CUNI n° 657 para a solenidade de entrega da 
Medalha Universidade Federal de Ouro Preto. 

Ouro Preto, em 17 de agosto de 2004. 

Prof. Dirceu d ascimento 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: http://www.ufop.br — Email: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31)3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


